12.06.2018

Предварительный план видеосеминаров по аэромеханике ЦАГИ – ИТПМ СО РАН – СПбГПУ – НИИМ МГУ 

Сессия 2018-2019 г.г. 
Вторник, начало в 11:01 моск. времени 
	Дата 
доклада
	Инф.
	ФИО
	Предварительное наименование доклада 
	Рецензенты
	Тел.
эл. Адрес

	2018-09-04
	
	
	
	
	

	2018-09-11
	Трад. послал 2017-12-27 и

2018-06-12 
Из НИИМ
	Красильников 
Артур Владимирович

(ЦНИИМАШ)
	Влияние каталитических свойств покрытий на тепловой поток в диссоциированных газах
	Жестков Б.Е.
Черепанов  А.Н.
	krartur@mail.ru
8-916-349-16-75

	2018-09-18
	Трад. послал 2017-12-27 

Из ЦАГИ
	Ширяева
Анна Александровна 
(ЦАГИ, реком. Власенко)
	Проблемы моделирования спутных сверхзвуковых турбулентных струй применительно к задачам инжекции топлива
	Колесников О.М.

Власенко В.В.
	anja.shiryaeva@gmail.com 

+7-985-188-56-88

	2018-09-25
	
	Деревич 
Игорь Владимирович

(МГТУ им. Баумана)
	Тепловой взрыв и воспламенение дисперсного топлива в неизотермических турбулентных потоках 
	
	8-916-742-06-67

DerevichIgor@gmail.com 

	2018-10-02
	
	
	
	
	

	2018-10-09
	
	Асмолов 
Евгений Савельевич (ИФХЭ РАН)
	Течения в микроканалах с анизотропными супергидрофобными стенками
	
	aes50@yandex.ru
8-9265-303-042-55

	
	
	
	
	
	

	2018-10-23
	2018-02-24
	Козубская 
Татьяна Константиновна, 

д.ф.-м.н., 
(ИПМатем Келдыша)
	Моделирование нестационарных турбулентых течений для авиационных приложений на неструктурированных сетках 
	
	

	2018-10-30
	
	
	
	
	

	2018-11-06
	
	
	
	
	

	2018-11-13
	
	
	
	
	

	2018-11-20
	
	
	
	
	

	2018-11-27
	
	
	
	
	

	2018-12-04
	
	
	
	
	

	2018-12-11
	
	
	
	
	

	2018-12-18
	
	
	
	
	

	2018-12-25
	
	
	
	
	

	2019-01-15
	
	
	
	
	

	2019-01-22
	
	
	
	
	

	2019-01-29
	
	
	
	
	

	2019-02-05
	
	
	
	
	

	2019-02-12
	
	
	
	
	

	2019-02-19
	
	
	
	
	

	2019-02-26
	
	
	
	
	

	2019-03-05
	
	
	
	
	

	2019-03-12
	
	
	
	
	

	2019-03-19
	
	
	
	
	

	2019-03-26
	
	
	
	
	

	2019-04-02
	
	
	
	
	

	2019-04-09
	
	
	
	
	

	2019-04-16
	
	
	
	
	

	2019-04-23
	
	
	
	
	

	2019-04-30
	
	Предпраздничный день
	
	
	

	2019-05-14
	
	
	
	
	

	2019-05-21
	
	
	
	
	

	2019-05-28
	
	
	
	
	

	2019-06-04
	
	
	
	
	

	2019-05-11
	
	
	
	
	

	2019-06-18
	
	
	
	
	

	2019-06-25
	
	
	
	
	


Трад. послал - дата
Ан – Аннотация. 
АЭ – Экспертизы Акт.
Р  – Рассылка, Персональные приглашения. 
Новогодние праздники 2019  – По 8 янв включ

* На День народного единства в ноябре 2018г будет 3 дня отдыха: 3, 4 и 5 ноября 2018 года.

1

